
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«15» января 2019 г.                                                                                     № 7 нг 

 

 

О присвоении почетного спортивного звания 

«Заслуженный мастер спорта России» 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 25 октября 2017 г. № 919 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 1 декабря  2017 г., регистрационный номер 

№ 49081), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта 

России» 

Краснодарский край 

Кёрлинг 

Арсенькина Галина Петровна 

Сноуборд 

Федорова Софья Вячеславна 

Красноярский край 

Армрестлинг 

Гришин Артём Олегович 



2 

 

Брянская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Фролов Владислав Игоревич 

Вологодская область 

Спорт слепых 

Герасимова Арина Николаевна 

Шевченко Анна Александровна 

Калужская область 

Спорт слепых 

Мазур Анастасия Александровна 

Семина Евгения Игоревна 

Новосибирская область 

Подводный спорт 

Журавлев Владимир Владимирович 

Патласова Мария Олеговна 

Оренбургская область 

Подводный спорт 

Федькин Алексей Александрович 

 

 

 



3 

 

Рязанская область 

Гребля на байдарках и каноэ 

Луканцов Евгений Вячеславович 

Ярославская область 

Подводный спорт 

Лопатина Елена Алексеевна 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Гиревой спорт 

Беляев Иван Сергеевич 

город Москва 

Киокусинкай 

Ишахнели Виталий Артурович 

Спортивная гимнастика 

Далалоян Артур Грачьевич 

Тайский бокс 

Винникова Светлана Владимировна 

Фехтование 

Бида Сергей Олегович 

 

 



4 

 

город Санкт-Петербург 

Гребля на байдарках и каноэ 

Курач Ксения Игоревна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Федяев Роман Витальевич 

 

Министр П. А. Колобков 

 


